РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.08.2013
	Константиновск

	N 1488

О повышении заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов Константиновского района в 2013 году

В соответствии со статьей 4 решения Собрания депутатов района от 21.10.2008 № 63 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений», решением Собрания депутатов района от 25.04.2012 № 151 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, муниципальным должностям и обслуживающего персонала»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить с 1 сентября 2013 года в 1,1735 раза размер должностного оклада учителей муниципальных общеобразовательных учреждений Константиновского района и в 1,055 раза - размеры должностных окладов педагогических работников (кроме учителей) следующих муниципальных образовательных учреждений Константиновского района, реализующих  общеобразовательные программы: муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения.
2. Увеличить с 1 июля 2013 г. в   установленном   порядке   фонд   оплаты   труда для осуществления выплат стимулирующего характера педагогическим работникам муниципальных  бюджетных дошкольных образовательных учреждений Константиновского района, исходя из данных государственного федерального статистического наблюдения за уровнем заработной платы по итогам 1 полугодия 2013 г.
3.  Увеличить   в   установленном   порядке   фонд   оплаты   труда   для
осуществления выплат стимулирующего характера педагогическим работникам
муниципальных общеобразовательных учреждений Константиновского района,  исходя из данных государственного федерального статистического наблюдения за уровнем заработной платы по итогам 9 месяцев 2013 г.
4. Увеличить с 1 октября 2013 г. в 1,055 раза:

4.1. Размеры должностных окладов следующих работников
муниципальных учреждений Константиновского района:
врачей, социальных работников, младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг),         среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских   услуг),  работников   учреждений здравоохранения, имеющих высшее медицинское   (фармацевтическое) или иное высшее образование,
предоставляющих   медицинские   услуги   (обеспечивающих    предоставление
медицинских услуг), педагогических работников
образовательных учреждений дополнительного образования детей.

4.2. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников
муниципальных учреждений культуры Константиновского района.

4.3. Размеры   должностных   окладов   руководителей,   специалистов   и
служащих,  ставок заработной платы  рабочих муниципальных учреждений Константиновского района (кроме  категорий     работников     муниципальных
образовательных  учреждений  Константиновского района, указанных в пункте 1настоящего постановления).

4.4. Размеры  должностных  окладов  технического  персонала  и  ставок
заработной   платы    обслуживающего   персонала   органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации Константиновского района.
5.Увеличить с 1 сентября 2013 г. в установленном порядке фонд оплаты
труда   для   осуществления   выплат   стимулирующего   характера   отдельным
категориям   работников,    определенным   указами   Президента   Российской
Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761, от 28.12.2012 № 1688
(кроме категорий работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Константиновского района, указанных в пунктах 1 и 2  настоящего постановления), исходя из  данных  государственного  федерального  статистического  наблюдения за уровнем заработной платы по итогам I полугодия 2013 г.
6.Условиями увеличения фонда оплаты труда для осуществления выплат
стимулирующего характера являются:
наличие подписанных эффективных контрактов с работниками, относящимися к категориям, определенным указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761, от 28.12.2012 № 1688;
выполнение целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений Константиновского района утвержденных правовыми актами Администрации Константиновского района.
7. Включить с 1 сентября 2013 г. в должностные оклады педагогических
работников   размер   ежемесячной   денежной   компенсации   на   обеспечение
книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленной по
состоянию на 31 декабря 2012 г.
8.МБУЗ «ЦРБ Константиновского района Ростовской области»; МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района», МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»; МУ Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района»:

8.1. Внести изменения в муниципальные долгосрочные целевые программы в части уточнения потребности средств на повышение заработной платы.

8.2. Направить в установленном порядке в МУ Константиновского района «Финансовый отдел Администрации Константиновского района»  предложения по внесению изменений в решение собрания депутатов Константиновского района от 21.12.2012 № 192 «О бюджете Константиновского района на 2013 год и на плановый период  2014 и 2015 годов».
9. МУ Константиновского района «Финансовый отдел Администрации Константиновского района» производить финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Константиновского района на соответствующий финансовый год и плановый период.
          10. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских поселений Константиновского района принять аналогичные нормативные правовые акты.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Константиновского района А.Г. Антоненко.

Глава

Константиновского района                                                          Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                              М.Ю. Иванов

Лист согласования

к постановлению «О повышении заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов Константиновского района в 2013 году»
Первый заместитель Главы

Администрации Константиновского района                            А.Г. Антоненко
Ведущий специалист сектора

юридической службы

 О.В. Тулаева
Заведующий МУ Константиновского

района «Финансовый отдел Администрации
Константиновского района»
А.Г. Пущеленко

Начальник отдела экономического

развития, торговли, туризма и

бытового  обслуживания
М.И. Михина

Проект подготовил  специалист
И.С. Маркина

Лист рассылки

к постановлению Главы района «О повышении заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов Константиновского района в 2013 году»
Финансовый отдел

Отдел экономического развития,

торговли туризма и бытового обслуживания
Отдел по общим, организационным,
кадровым вопросам и взаимодействию
с муниципальными образованиями
поселений
Отдел образования

Отдел культуры и искусства

Бухгалтерия

ОСЗН

ЦСО
МБУЗ ЦРБ

МАУ «Многофункциональный центр

Константиновского района по предоставлению

государственных и муниципальных услуг»

Главам поселений